
 

 

РІШЕННЯ № 61  

Про внесення змін до Положення про порядок прийняття та розгляду 

скарг щодо неналежної поведінки адвоката, яка може мати наслідком його 

дисциплінарну відповідальність 

«21» вересня 2024 року                                               м. Ужгород 

Рада адвокатів України, заслухавши Робочу групу з питань дотримання 

прав адвокатів та гарантій адвокатської діяльності при здійсненні 

дисциплінарних проваджень в КДКА регіонів та ВКДКА про необхідність 

внесення змін до Положення про порядок прийняття та розгляду скарг щодо 

неналежної поведінки адвоката, яка може мати наслідком його дисциплінарну 

відповідальність, затвердженого рішенням Ради адвокатів України від  

30 серпня 2014 року № 120 (з наступними змінами та доповненнями) для 

узгодженості з раніше прийнятими рішеннями Ради адвокатів України щодо 

підтвердження повноважень адвоката, керуючись статтею 55 Закону України 

«Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Розділом ІІ Положення про Раду 

адвокатів України, Регламентом Ради адвокатів України, вирішила: 

1. Внести зміни до Положення про порядок прийняття та розгляду скарг 

щодо неналежної поведінки адвоката, яка може мати наслідком його 

дисциплінарну відповідальність, затвердженого рішенням Ради 

адвокатів України від 30 серпня 2014 року № 120 (з наступними 

змінами та доповненнями): 

- у пункті 6 статті 14 третє та четверте речення виключити. 

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

Вищу кваліфікаційно-дисциплінарну комісію адвокатури, 

кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури регіонів, а також 

опублікувати на офіційному вебсайті Національної асоціації адвокатів 

України. 

 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/   Лідія ІЗОВІТОВА 

 

Секретар Ради адвокатів України /підпис/       Ігор КОЛЕСНИКОВ 


